
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5634                         30 de Maio de 2022
12

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo nº: 6798/2021/SMO
 Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 088/SMO/SA/2022.
 Objeto: 1.1 O presente termo aditivo de acréscimo 
será de R$ 280.701,87 (duzentos e oitenta mil, setecentos 
e um reais e oitenta e sete centavos), correspondente a 
24,63% (vinte e quatro vírgula sessenta e três por cento) ao 
valor do Contrato.
 Unidade Orçamentária: 020901, Funcional Pro-
gramática: 15.451.0039.2.119, Elemento de Despesa: 
4.4.90.39.00, Fonte de Recursos: RECURSOS PRÓPRIOS.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
 CONTRATADA: RIBEIRO LOPES CONSULTORIA E SER-
VIÇOS LTDA
 Data de Assinatura: 24 de maio de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA 60 -2022/SEMGES/FMAS/GA

 A Secretária Municipal Adjunta de Gestão Social, no 
uso de suas atribuições legais;

 RESOLVE:
 
 Art. 1º Designar o servidor Romênia Maranhão da 
Cunha - matricula nº 27794, para atuar como Gestora, e os 
servidores Elichardson Barreto César - matricula nº 844957 
e Marcos Jose de Souza Silva Júnior - matricula nº 851035, 
para atuarem como Fiscais do Contrato Administrativo nº 
687 - SEMGES/FMAS/ASSESP/2021, referentes ao Processo 
nº 12686/2021 - SEMGES, que tem por objeto aquisição sob 
o sistema de registro de preço para fornecimento de ma-
terial de consumo (açúcar cristal, café em pó, agua mine-
ral e copo descartável) para de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES – Empresa 
R.N. DA S. BOTELHO EIRELI.

 Art. 2º Esta portaria tem efeito a contar do dia 23 de 
dezembro de 2021, revogadas as disposições em contrário.        

 Cientifi que - se,
 Publique - se,
 Cumpra – se,

 Gabinete da Secretária Municipal de Gestão Social 
de Boa Vista – RR, 26 de maio de 2021.

Glória Maria Souto Maior Costa Lima
Secretária Municipal Adjunta de Gestão Social – SEMGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSESSORIA ESPECIALIZADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 11031/2019/SEMGES.
 Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
312-SEMGES/FMAS/ASSESP/2019.
 Objeto: Renovação de valor e vigência do Contrato 
312-SEMGES/FMAS/ASSESP/2019 por mais 12 (doze) meses, 
a partir do dia 27 de maio de 2022.
 As despesas com a execução do presente Ter-

mo Aditivo correrão no presente exercício, à conta da 
Unidade Orçamentária: 10.01, Funcional Programática: 
08.122.0046.2152, Categoria Econômica: 3.3.90.39.33, Fon-
tes de Recursos: Ordinários, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho 305, de 23/05/2022, no valor de R$ 28.148,52 
(vinte e oito mil cento e quarenta e oito reais e cinquenta e 
dois centavos).
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR 
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: CLARO S/A
 CNPJ: 40.432.544/0001-47.
 Data de Assinatura: 24 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSESSORIA ESPECIALIZADA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo: 3685/2022/SEMGES. 
 Espécie: CONTRATO 398 - SEMGES/FMAS/AS-
SESP/2022.
 Objeto: Locação de imóvel localizado na Avenida: 
Carlos Pereira de Melo, nº. 207 – Jardim Floresta, Boa Vista-
-RR, a fi m de atender as necessidades do Centro de refe-
rência de Assistência Social – CRAS Cauamé e do Depósito 
da Superintendência de Apoio Operacional aos Programas 
Sociais – SAOPS. 
 Valor: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil re-
ais). 
 Modalidade: Dispensa.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta da: 
 a) Unidade Orçamentária: 10.01, Funcional Pro-
gramática: 08.244.0048.2165, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.10, Fontes de Recursos: Próprio, tendo sido emiti-
da a Nota de Empenho 286, de 17/05/2022, no valor de R$ 
110.000,00 (cento e dez mil reais).
 b) Unidade Orçamentária: 10.01, Funcional Pro-
gramática: 08.244.0048.2165, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.10, Fontes de Recursos: Próprio, tendo sido emiti-
da a Nota de Empenho 287, de 17/05/2022, no valor de R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais).
 c) O restante será empenhado conforme a deman-
da. 
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 Contratada: MULTIVENDAS COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA – EPP
 CNPJ: 07.538.900/0001-36  
 Data da assinatura: 20 de maio de 2022. 
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 
até 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua res-
pectiva assinatura, nos termos do Art. 57, da Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA,   
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

NOTA

 Nesta data publicamos o Relatório Resumido de 
Execução Orçamentária - RREO 2º Bimestre e Relatório de 
Gestão Fiscal – RGF referente ao 1º quadrimestre do Exercí-
cio 2022.

 Boa Vista-RR, 27 de maio de 2022

Celiane Mafra de Lima Araújo
Secretária Municipal de Economia, Planejamento 

e Finanças - Adjunta 
  


